
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

14 августа 2023 года Донецк № 119-НИ

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  

Р Е С П У Б Л И К И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О
истрационный^______$ 6 _____

.....а д ь

Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям 
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее 
образование и имеющих право на предоставление бесплатного горячего 

питания, при переводе на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий в государственных и муниципальных 

образовательных организациях Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 37 Федерального Закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
(с изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования»», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2023 года № 312 
«О внесении изменений в приложение № 29 к государственной программе 
Российской Федерации «Развитие образования» и признании утратившим 
силу подпункта «г» пункта 15 (в части изменений, вносимых в пункт 5) 
изменений, которые вносятся в государственную программу Российской 
Федерации «Развитие образования», утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2022 года № 1693» в 
целях реализации права на обеспечение бесплатным горячим питанием



2

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
образовательных организациях и муниципальных образовательных 
организациях Донецкой Народной Республики при переводе на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий в связи с 
введением на территории Донецкой Народной Республики максимального 
уровня реагирования в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в 

. субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 года № 756», подпунктом 21.15 пункта 21 
Раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

t

1. Утвердить Порядок выдачи наборов пищевых продуктов родителям
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее 
образование и имеющих право на предоставление бесплатного горячего 
питания, при переводе на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий в государственных и муниципальных
образовательных организациях Донецкой Народной Республики 
(далее - Порядок) (Прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций Донецкой Народной 
Республики:

2.1. Организовать выдачу наборов пищевых продуктов родителям
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее 
образование и имеющих право на предоставление бесплатного горячего 
питания, при переводе на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий в государственных и муниципальных
образовательных организациях Донецкой Народной Республики и 
руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим Приказом.

2.2. Осуществлять проведение мониторинга получения обучающимися 
горячего питания в домашних условиях (фактическое целевое использование 
пищевых продуктов из наборов, выдаваемых родителям (законным 
представителям) обучающихся) в порядке, утверждаемом коллегиальными 
органами управления образовательной организации.



3

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего Приказа, осуществлять 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном 
порядке, в целях финансирования расходных обязательств, возникающих при 
реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642, с учетом дополнений и изменений 
по постановлению Правительства Российской Федерации от 27 февраля 
2023 года № 312 (далее -  государственная программа Российской Федерации 
«Развитие образования»), предусматривающей мероприятия по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, включая субсидии из федерального бюджета в соответствии с 
государственной программой Российской Федерации «Развитие 
образования».

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Волкову Любовь Николаевну.



УТВЕРЖДЕН 
Приказом Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от «14» августа 2023 г. № 119-НП

Порядок
выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 
обучающихся, получающих начальное общее образование и имеющих право 
на предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение 

с применением дистанционных образовательных технологий в
государственных и муниципальных образовательных организациях 

• Донецкой Народной Республики

1. Настоящий Порядок регулирует последовательность выдачи наборов
пищевых продуктов обучающимся, получающим начальное общее 
образование и имеющим право на предоставление бесплатного горячего 
питания, при переводе на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий, в государственных и муниципальных
образовательных организациях Донецкой Народной Республики.

2. Набор пищевых продуктов для выдачи родителям (законным 
представителям) формируется за счет средств, выделенных для организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных образовательных организациях и 
муниципальных образовательных организациях Донецкой Народной 
Республики.

3. Рекомендуемый перечень среднесуточного набора пищевых
продуктов для выдачи родителям (законным представителям) обучающихся, 
получающих начальное общее образование, с применением дистанционных 
образовательных технологий в государственных и муниципальных
образовательных организациях Донецкой Народной Республики формируется 
в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.

4. Нормы замены пищевой продукции в граммах (нетто) с учетом их 
пищевой ценности при комплектовании набора пищевых продуктов для



2

выдачи родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 
начальное общее образование, с применением дистанционных 
образовательных технологий в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Донецкой Народной Республики определены 
приложением 2 к настоящему Порядку.

5. Варианты комплектовация наборов пищевых продуктов первого типа 
по рекомендуемому составу и с учетом замены основных групп продуктов 
представлены в приложении 3 к настоящему Порядку.

6. Набор пищевых продуктов предоставляется в период реализации 
образовательных программ начального общего образования с применением 
дистанционных образовательных технологий в государственных и 
муниципальных образовательных организациях Донецкой Народной 
Республики. Наборы пищевых продуктов выдаются только за дни учебных 
занятий в дистанционной форме.

7. Наборы пищевых продуктов выдаются родителям (законным 
представителям) в государственных и муниципальных образовательных 
организациях Донецкой Народной Республики при предоставлении 
документа, удостоверяющего личность, по ведомости выдачи наборов 
пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, 
получающих начальное общее образование и имеющим право на 
предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий в 
государственных и муниципальных образовательных организациях Донецкой 
Народной Республики согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

8. Стоимость набора пищевых продуктов определяется исходя из 
средней стоимости питания на одного обучающегося в день, принятой при 
определении общего размера субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания и количества дней дистанционного обучения, на которое выдается 
набор пищевых продуктов.

9. Руководитель государственной и муниципальной образовательной 
организации:

а) составляет и утверждает график выдачи наборов пищевых продуктов 
родителям (законным представителям) обучающихся;



3

б) информирует родителей (законных представителей) обучающихся о 
порядке и графике выдачи наборов пищевых продуктов;

в) формирует и утверждает приказом продолжительность периода 
перевода обучающихся, получающих начальное общее образование на обучение 
с применением дистанционных образовательных технологий с указанием 
количества в нем учебных дней; списки обучающихся, получающих начальное 
общее образование, имеющих йраво на предоставление наборов пищевых 
продуктов при переводе на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий; вариант комплектования наборов пищевых 
продуктов первого типа по рекомендуемому составу и с учетом замены 
основных групп продуктов согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

г) в течение 3 (трех) рабочих дней после выдачи наборов пищевых 
продуктов родителям (законным представителям) обучающихся формирует 
Акт списания материальных запасов в целях отражения данной хозяйственной 
операции на счетах бухгалтерского учета.

Директор
Департамента просвещения В.В. Пестрецов



Приложение 1
к Порядку выдачи наборов пищевых продуктов 
родителям (законным представителям) 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование и имеющих право на 
предоставление бесплатного горячего питания, 
при переводе на обучение с применением 
дистанционных образовательных технологий в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях Донецкой 
Народной Республики 
(пункт 3)

Рекомендуемый перечень среднесуточного набора пищевых продуктов для 
выдачи родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 

начальное общее образование, с применением дистанционных 
образовательных технологий в государственных и муниципальных 

образовательных организациях Донецкой Народной Республики

№
: п/п

Наименование пищевой продукции или группы 
пищевой продукции

Прием пищи 
(в нетто г) на 

одного 
ребенка

Мука пшеничная 15
1 крупы (в ассортименте), бобовые 45

макаронные изделия 15

2 Соки плодовые (фруктовые) или фрукты 200
3 Консервы мясные высшего сорта 120
4 Молоко сгущенное (цельное и с сахаром) 40

5 Кондитерские изделия 10
или сахар 30

Дополнительно, при наличии финансовых ресурсов, могут выдаваться 
масло растительное, чай, какао, кофейный напиток



Приложение 2
к Порядку выдачи наборов пищевых 
продуктов родителям (законным 
представителям) обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование и имеющим право на 
предоставление бесплатного горячего 
питания, при переводе на обучение с 
применением дистанционных 
образовательных технологий в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях Донецкой 
Народной Республики 
(пункт 4)

Нормы замены пищевой продукции в граммах (нетто) с учетом их 
пищевой ценности при комплектовании набора пищевых продуктов для 

выдачи родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 
начальное общее образование, с применением дистанционных 

образовательных технологий в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Донецкой Народной Республики

Н аименование 
заменяемого пищ евого 
продукта или группы  
пищ евы х продуктов

Количество 
(нетто г, мл)

Н аименование пищ евого 
продукта - заменителя

Количество 
(нетто г, мл)

П ищ евы е продукты  в пределах пункта разреш ается зам енять меж ду собой

Крупы, бобовы е, 
макаронные изделия

100
М ука пш еничная 100

Завтраки сухие. Х лопья 
кукурузны е и пш еничные. 90

Х лопья овсяны е (Геркулес, 
Экстра, Традиционны е)

115

Галеты  (хлебцы) из 
пш еничной муки

90

К онсервы  овощ ные 
(зелены й горош ек, 
кукуруза, икра из кабачков 
(баклаж анов)

300

К артофель 400
100

Сухофрукты 15



2
Продолжение приложения 2

Соки плодоовощ ны е, 
напитки обогащ ённы е 
(витамином С)

Ф рукты  консервированны е 
в собственном соку 200

Варенье, дж ем, повидло 15
Соки фруктовые 200
Ф рукты  свежие 110

К онсервы мясны е 
"М ясо туш еное" в 
ассортименте 

• М ясо говядины

100

Сыр сычуж ный 60
К онсервы  ры бны е 
натуральны е, натуральны е 
с добавлением  м асла 
К онсервы  мясны е

120

М олоко сгущ ённое с 
сахаром

М олоко пи!ъевое 3,2%  
м.д.ж.

100

Сыр сычуж ный 25
10

М олоко
ультрапастеризованное

250

М олоко концентрированное 
без сахара 110

М олоко сухое 30
К исломолочны е продукты 250
Сливки 250
М асло сливочное 20

Кондитерские изделия 
< леченье, пряники, 
вафли)

100
Сахар 100
Конф еты 80
Варенье, дж ем, повидло 80
М ёд 65



3

Продолжение приложения 2

Допустимые (рекомендуемые) нормы замен пищевых продуктов при 
комплектовании набора для выдачи родителям (законным представителям) 
обучающихся, получающих начальное общее образование, с применением 

дистанционных образовательных технологий в государственных и 
муниципальных образовательных организациях по белкам и углеводам

Наименование
продуктов

Количество 
(нетто, г)

Химический состав Добавить к 
суточному 

рациону или 
исключить

белки, г жиры, г углеводы, г

Замена хлеба (по белкам и углеводам)
Хлеб

пшеничный 100 7,6 0,9 49,7
Хлеб ржаной 

простой 150 8,3 1,5 48,1

Мука пшеничная 
1 сорт 70 7,4 0,8 48,2

Макаронные
изделия

•

70 7,5 0,9 48,7

Крупа манная 70 7,9 0,5 50,1
Замена картофеля (по углеводам)

Картофель 100 2,0 0,4 17,3
Свекла 190 2,9 - 17,3

Морковь 240 3,1 0,2 17,0
Капуста

белокочанная 370 6,7 0,4 17,4

Макароны,
вермишель 25 2,7 0,3 17,4

Крупа манная 25 2,8 0,2 17,9
Хлеб

пшеничный 35 2,7 0,3 17,4
Хлеб ржаной 

простой 55 3,1 0,6 17,6



Приложение 3
к Порядку выдачи наборов пищевых продуктов родителям 
(законным представителям) обучающихся, получающих 
начальное общее образование и имеющим право на 
предоставление бесплатного горячего питания, при переводе 
на обучение с применением дистанционных образовательных 
технологий в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Донецкой Народной 
Республики
(пункт 5, подпункт «в» пункт 9)

Варианты комплектования наборов пищевых продуктов первого типа по рекомендуемому составу
и с учетом замены основных групп продуктов

ч

Вариант 1 -  Комплектование по рекомендуемому составу набора пищевых продуктов

№
п/п

Н аименование пищ евой 
продукции или группы  

пищ евой продукции
Н ормативны й документ

П отребность 
на прием 

пищ и, грамм

Количество 
на 5 приёмов 
пищ и, грамм

Количество 
на 10 приёмов 
пищ и, грамм

Количество 
на 20 приёмов 
пищ и, грамм

1

К рупа в ассортименте 
(гречневая, первый сорт или 
рис ш лифованны й, первый сорт 
или манная, первый сорт)

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС № 022/2011*
ГО С Т  Р 55290-2012 
ГО С Т  6292-93 
ГО С Т  7022-97

20 500 500 1500

2 М акаронны е изделия группы  А 
(верм иш ель, лапш а) яичны е

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС № 022/2011*
ГО С Т  31743-2017

80 0 500 500

3 С оки и нектары  плодовые 
(ф руктовы е) в ассортименте

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС №  022/2011, ТР ТС № 023/2011* 200 1000 2000 4000



2
Продолжение приложения 3

ГО С Т  32103-2013 или ТУ 
производителя

4
К онсервы  мясные в 
ассортименте высш его сорта

ТР ТС 005/2011, ТР ТС 022/2011 
ТР ТС 034/2013 
ГОСТ 32125-2013

65 325. 650 1300

5
М олоко цельное сгущ енное с 
сахаром

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС № 022/2011, ТР ТС № 033/2013* 
ГОСТ 31688-2012

80 400 800 1600

6
К ондитерские изделия 
«П еченье Ю билейное»

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС №022/2011*
ГОСТ 14031 -2014, ГОСТ 24901-2014, 
ГОСТ 15810-2014 или ТУ производителя

•

20 100 200 400

7 К оробка гофр., шт. ТР ТС №005/2011 * ТУ производителя 1 2 4

8 П акет с ручками для пищ евы х 
продуктов, шт. ТР ТС №005/2011 * ТУ производителя 3 6 12

Вариант 2 - Комплектование с учетом замены молока сгущенного с сахаром на молоко ультрапастеризованное и кондитерских 
изделий на сахар

№
п/п

Наименование пищевой 
продукции или группы пищевой 

продукции
Нормативный документ

Потребность на 
прием пищи, 

грамм

Количество на 
5 приёмов 

пищи, грамм

Количество на 
10 приёмов 

пищи, грамм

Количество на 
20 приёмов 

пищи, грамм

1

К рупа в ассортименте 
(гречневая, первый сорт или 
рис ш лифованный, первы й сорт 
или м анная, первый сорт)

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС № 022/2011*
ГО С Т  Р 55290-2012 
ГО С Т  6292-93 
ГО С Т 7022-97

100 500 1000 2000

2 С оки и нектары плодовые 
(ф руктовы е) в ассортименте

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС №  022/2011, ТР ТС № 023/2011* 
ГО С Т  32103-2013 200 1000 2000 4000



3

Продолжение приложения 3

3 К онсервы  м ясны е в 
ассортим енте вы сш его сорта

ТР ТС 005/2011, ТР ТС 022/2011 
ТР ТС 034/2013 
ГОСТ 32125-2013

65 325 • 650 1300

4 М олоко питьевое 
ультрапастеризованное

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС № 022/2011, ТР ТС № 033/2013* 
ГОСТ 31450-2013

200 1000 2000 4000

5 С ахар-песок
ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС №022/2011*
ГОСТ 33222-2015

20
•

100 200 400

6 К оробка гофр., шт. ТР ТС №005/2011 * ТУ производителя 1 2 4

7 П акет с ручкам и для пищ евы х 
продуктов, шт.

ТР ТС №005/2011* ТУ производителя 3 6 12

Вариант 3 - Комплектование с учетом замены сока на фрукты сушеные и молока сгущенного с сахаром на молоко 
ультрапастеризованное

№
п/п

Наименование пищевой 
продукции или группы пищевой 

продукции
Нормативный документ

Потребность на 
прием пищи, 

грамм

Количество на 
5 приёмов 

пищи, грамм

Количество на 
10 приёмов 

пищи, грамм

Количество на 
20 приёмов 

пищи, грамм

1

К рупа в ассортим енте 
(гречневая, первы й сорт или 
рис ш лиф ованны й, первы й сорт 
или м анная, первы й сорт)

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС № 022/2011*
ГО С Т  Р 55290-2012 
ГО С Т  6292-93 
ГО С Т  7022-97

100 500 1000 2000

2 С ухоф рукты ГОСТ 32896-2014 30 150 300 600

3
К онсервы  м ясны е в 
ассортим енте вы сш его сорта

ТР ТС 005/2011, ТР ТС 022/2011 
ТР ТС 034/2013 
ГОСТ 32125-2013

65 325 605 1300



4
Продолжение приложения 3

4 М олоко питьевое 
ультрапастеризованное

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС № 022/2011, ТР ТС № 033/2013* 
ГОСТ 31450-2013 или ТУ производителя

200 1000 2000 4000

5
К ондитерские изделия 
«П еченье Ю билейное»

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС №022/2011*
ГОСТ 14031 -2014, ГОСТ 24901-2014, 
ГОСТ 15810-2014 или ТУ производителя

20 100 200 400

6 К оробка гофр., шт. ТР ТС №005/2011 * ТУ производителя 1 2 4

7
П акет с ручкам и для пищ евы х 
продуктов, шт. ТР ТС №005/2011* ТУ производителя

•

3 6 12

Вариант 4 - Комплектование с учетом замены сока на фрукты сушеные и консервов мясных на консервы рыбные

№
п/п

Наименование пищевой 
продукции или группы пищевой 

продукции
Нормативный документ

Потребность на 
прием пищи, 

грамм

Количество на 
5 приёмов 

пищи, грамм

Количество на 
10 приёмов 

пищи, грамм

Количество на 
20 приёмов 

пищи, грамм

1

К рупа в ассортименте 
(гречневая, первый сорт или 
рис ш лиф ованны й, первы й сорт 
или м анная, первый сорт)

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС № 022/2011*
ГО С Т  Р 55290-2012 
ГО С Т  6292-93 
ГО С Т  7022-97

20 0 500 500

2 М акаронны е изделия
ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС № 022/2011*
ГО С Т  31743-2017

80 500 500 1500

3 С ухоф рукты ГОСТ 32896-2014 30 150 300 600

4 К онсервы  мясны е в 
ассортим енте вы сш его сорта

ТР ТС 005/2011, ТР ТС 022/2011 
ТР ТС 034/2013 
ГОСТ 32125-2013

25 125 250 500

5
К онсервы  ры бны е в 
ассорти менте

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 022/2011, 
ТР ЕАОС №040/2016* 50 250 500 1000



5
Продолжение приложения 3

Единые санитарно-эпидемиологические 
требования *
ГОСТ 7452-2014, ГОСТ 32156-2013

6 М олоко цельное сгущ енное с 
сахаром

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС № 022/2011, ТР ТС № 033/2013* 
ГОСТ 31688-2012

80 400 800 1600

7 К ондитерские изделия 
"П еченье Ю билейное"

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС №022/2011*
ГОСТ 14031 -2014, ГОСТ 24901-2014, 
ГОСТ 15810-2014 или ТУ производителя

20
•

100 200 400

8 К оробка гофр., шт. ТР ТС №005/2011 * ТУ производителя 1 2 4

9 П акет с ручками для пищ евы х 
продуктов, шт.

ТР ТС №005/2011 * ТУ производителя 3 6 12

Вариант 5 - Комплектование с учетом замены сока на фрукты сушеные, консервы мясных на консервы рыбные, молока 
сгущенного с сахаром на молоко ультрапастеризованное и кондитерских изделия на сахар

№
п/п

Наименование пищевой 
продукции или группы пищевой 

продукции
Нормативный документ

Потребность на 
прием пищи, 

грамм

Количество на 
5 приёмов 

пищи, грамм

Количество на 
10 приёмов 

пищи, грамм

Количество на 
20 приёмов 

пищи, грамм

1

К рупа в ассортименте 
(гречневая, первый сорт или 
рис ш лиф ованны й, первы й сорт 
или м анная, первы й сорт)

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС № 022/2011*
ГО С Т Р 55290-2012 
ГО С Т 6292-93 
ГО С Т 7022-97

20 0 500 500

2 М акаронны е изделия
ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС № 022/2011*
ГО С Т 31743-2017

80 500 500 1500



б
Продолжение приложения 3

3
Соки и нектары  плодовы е 
(фруктовы е) в ассортим енте

ТР ТС №  005/2011, ТР ТС №  021/2011, 
ТР ТС №  022/2011, ТР ТС № 023/2011* 
ГО С Т  32103-2013 200 1000 2000 4000

4 К онсервы  ры бны е в 
ассортименте

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 022/2011, 
ТР ЕАЭС №040/2016*
Единые санитарно-эпидемиологические 
требования *
ГОСТ 7452-2014, ГОСТ 32156-2013

80 400 800 1600

5 М олоко питьевое 
ультрапастеризованное.

ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС № 022/2011, ТР ТС № 033/2013* 
ГОСТ 31450-2013

200 1000 2000 4000

6 Сахар-песок
ТР ТС № 005/2011, ТР ТС № 021/2011, 
ТР ТС №022/2011*
ГОСТ 33222-2015 или ТУ производителя

20 100 200 400

7 К оробка гофр., шт. ТР ТС №005/2011 * ТУ производителя 1 2 4

8 П акет с ручками для пищ евы х 
продуктов, шт. ТР ТС №005/2011 * ТУ производителя 3

ч

6 12

* ТР ТС № 005/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности упаковки» от 16.08.2011 ТР ТС 005/2011;
ТР ТС № 021/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» от 09.12.2011 № 021/2011; 
ТР ТС №022/2011 - Технический регламент Таможенного союза от 09.12.2011 №022/2011 «Пищевая продукция в части ее 
маркировки»:
ТР ТС №023/2011 - Технический регламент Таможенного союза на соковую продукцию из фруктов и овощей от 09.12.2011 
№023/2011;
ТР ТС № 024/2011-Технический регламент Таможенного союза на масложировую продукцию от 09.12.2011 № 024/2011;
ТР ТС 034/2013 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности мяса и мясной продукции» от 09.10.2013 № 034/2013; 
ТР ЕАЭС № 040/2016 - Технический регламент Евразийского экономического союза «О безопасности рыбы и рыбной продукции» 
ТР ЕАЭС 040/2016;
Единые санитарно-эпидемиологические требования - Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к 
товарам, подлежащим санитарно- эпидемиологическому надзору (контролю) - (Утверждены Решением Комиссии таможенного 
союза от 28.05.2010 №299).



Приложение 4
к Порядку выдачи наборов пищевых продуктов родителям 
(законным представителям) обучающихся, получающих 
начальное общее образование й имеющим право на 
предоставление бесплатного горячего питания, при переводе 
на обучение с применением дистанционных образовательных 
технологий в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Донецкой Народной 
Республики 
(пункт 7)

Ведомость выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 
начальное общее образование и имеющим право на предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на 

обучение с применением дистанционных образовательных технологий в государственных и муниципальных
образовательных организациях Донецкой Народной Республики

№
п/п

Н аим енование
0 0

Ф .И .О .
обучаю щ егося

№
класса

К оличество 
вы данны х 

наборов, шт.

К оличество 
дней, на 
которое 
вы даны  

наборы , шт.

Н аименование
(вариант)

набора

Ф .И.О.
Родителя

(законного
представителя)
получивш его

набор

Роспись 
в получении 

набора

Д ата
получения



Лист согласования
проекта приказа Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики «Об организации выдачи наборов 
пищевых продуктов родителям (законным представителям) 
обучающихся, получающих начальное общее образование и 

имеющих право на предоставление бесплатного горячего питания, 
при переводе на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Донецкой Народной Республики»

Проект Приказа разработан Министерством образования 
Донецкой Народной Республики

и науки

Врио Министра образования 
Донецкой Народной Республ1

Начальник отдела нормативн 
правового регулирования 
Министерства образования и наук 
Донецкой Народной Республики

О.В. Трофимов

Н.В. Шанава

СОГЛАСОВАНО:

Наименование должности Подпись Инициалы и фамилия

И.о. заместителя Председателя 
Правительства Донецкой 

Народной Республики efl Л.В. Толстыкина

/

I



Лист согласования
проекта приказа Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики «Об организации выдачи наборов 
пищевых продуктов родителям (законным представителям) 
обучающихся, получающих начальное общее образование и 

имеющих право на предоставление бесплатного горячего питания, 
при переводе на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий в государственных и муниципальных 
образовательных организацйях Донецкой Народной Республики»

Проект Приказа разработан Министерством образования 
Донецкой Народной Республики

и науки

Врио Министра образования 
Донецкой Народной Республ!

♦

Начальник отдела нормативн 
правового регулирования 
Министерства образования и наук 
Донецкой Народной Республики

О.В. Трофимов

Н.В. Шанава

СОГЛАСОВАНО:

Наименование должности Подпись Инициалы и фамилия

И.о. заместителя Председателя 
Правительства Донецкой 

Народной Республики
Л.В. Толстыкина


